

Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

Betänkandet Miljötillsyn och sanktioner - en tillsyn präglad av ansvar, respekt och enkelhet (SOU 2017:63)

Sundsvalls tingsrätt, som har anmodats att yttra sig över det remitterande betänkandet, tillstyrker förslaget om stärkt kompetens för hantering av miljöbrottmål. Tingsrätten anser, utifrån de utgångspunkter som domstolen har att beakta, att de överväganden som presenteras i betänkandet i allt väsentligt är välgrundade på grundval av det underlag som utredningen presenterat.

Tingsrätten vill i övrigt framföra följande synpunkter.

Sundsvalls tingsrätt har under de senaste sex åren haft tio miljöbrottmål, varav hälften har avslutats utan prövning i sak genom att målet avskrivits. Det är därmed, såsom utredningen riktigt konstaterar svårt att upprätthålla kompetensen bland tingsrättens domare, även om målen endast fördelas på ett par av domstolens ordinarie domare. Det ter sig alltså som ett bra förslag att, på det sätt som utredningen föreslår, samordna domstolsprövningen av miljöbrott till domstolar som redan i dag har underlag att underhålla den kompetens som behövs på området.

Att samordna prövningen av en viss typ av mål till vissa specifika domstolar är beprövat bl.a. beträffande sjörätt, där sju utsedda tingsrätter – däribland Sundsvalls tingsrätt – fungerar som sjörättsdomstolar. Dessa tingsrätter prövar tvistemål och brottmål, även de mål där gärningen är belagd med strängare straff i brottsbalken, som faller under sjölagens tillämpningsområde. Utredningens förslag är också fördelaktigt ur en kostnadseffektiv aspekt, eftersom de tänkta domstolarna redan fungerar som miljödomstolar i andra typer av miljöbrottmål.

De rättssäkerhetsaspekter som vanligtvis gör sig gällande i brottmål, så som att en enskild som står åtalad bör ha rätt att svara inför sitt eget forum och inte tvingas till långa resor, kan inte anses väga tyngre än de fördelar som förslaget innebär. Som utredningen konstaterar gör den moderna tekniken det möjligt att delta i förhandlingar över videolänk. Tingsrätten anser dock att det är viktigt att i det fortsatta utredningsarbetet särskilt analysera hur de möjliga kostnads- och effektivitetsaspekterna förhåller sig till de grundläggande rättssäkerhetsaspekterna som måste finnas i brottmål.

Yttrandet har beslutats av lagmannen Robert Schött efter föredragning av tingsnotarien Linnéa Wisell.

Robert Schött

Linnéa Wisell